
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

        27.09.2019                                                                                       № 358-ас 

г. Уфа 

 

 

О зачислении аспирантов 

 

         В соответствии с  приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 12.01.2017  № 13 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России на 2019/2020 учебный год 

и на основании решения приемной комиссии,  п р и к а з ы в а ю: 

   Зачислить с 01.10.2019  по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, на места по  договорам об оказании платных образовательных 

услуг, нижеперечисленных поступающих:  

на очную форму обучения: 

 по  направлению подготовки  31.06.01 Клиническая медицина 

сроком на 3 года:  

 1. Кузбекова Султана Ришатовича, по направленности 14.01.13 Лучевая 

диагностика, лучевая терапия – 12 баллов, 

 2. Низамиева Ильнура Илгизовича, по направленности 14.01.18 

Нейрохирургия – 13 баллов, 

 3. Кильдиярова Вадима Николаевича, по направленности 14.01.17  

Хирургия – 13 баллов, 

 4. Мамедова Марифа Тейюб оглы, по направленности 14.01.14 

Стоматология – 13 баллов. 

на заочную форму обучения: 

по направлению подготовки 30.06.01 Фундаментальная медицина 

сроком на 4 года: 

1. Фаисханову Ранию Разяповну, по направленности 03.02.07 Генетика – 13 

баллов. 



  по направлению подготовки 31.06.01 Клиническая медицина сроком 

на 4 года:  

 1. Лялину Гульнару Зилфировну, по направленности 14.01.01 Акушерство 

и гинекология – 15 баллов, 

 2. Галееву Светлану Алексеевну, по направленности 14.01.01 Акушерство и 

гинекология – 14 баллов, 

 3. Берга Эдварда Александровича, по направленности 14.01.01 Акушерство 

и гинекология – 14 баллов, 

 4. Мажидову Заграт Шехмагомедовну, по направленности 14.01.01 

Акушерство и гинекология – 13 баллов, 

 5. Стеценко Наталью Алексеевну, по направленности 14.01.01 Акушерство 

и гинекология – 13 баллов, 

 6. Фаткуллину Юлию Наилевну, по направленности 14.01.01 Акушерство и 

гинекология – 12 баллов, 

 7. Ханнанову Зульфию Олеговну, по направленности 14.01.05 Кардиология 

– 12 баллов, 

 8. Вардикян Асю Гарегиновну, по направленности 14.01.05 Кардиология – 

13 баллов, 

 9. Аминеву Аллу Маратовну, по направленности 14.01.05 Кардиология – 14 

баллов, 

 10. Лукманову Айгуль Халафеттиновну,  по направленности 14.01.09 

Инфекционные болезни – 13 баллов, 

 11. Хазиева Сагита Раисовича, по направленности 14.01.09 Инфекционные 

болезни – 13 баллов, 

 12. Булякову Гульназ Ахтямовну, по направленности 14.01.11 Нервные 

болезни – 14 баллов, 

 13. Петрову Ольгу Михайловну, по направленности 14.01.12 Онкология – 13 

баллов. 

 14. Ишмуратову Камиллу Рафхатовну, по направленности 14.01.12 

Онкология – 14 баллов, 

 15. Адилова Шавкатжана Раушанбековича, по направленности 14.01.12 

Онкология – 13 баллов, 

 16. Аскарова Вадима Евгеньевича, по направленности 14.01.12 Онкология – 

13 баллов, 

 17. Галиакберова Ильдара Шафкатовича, по направленности 14.01.14 

Стоматология – 12 баллов, 

 18. Муратова Азамата Маратовича, по направленности 14.01.14 

Стоматология – 12 баллов, 

 19. Ганиеву Римму Асхатовну, по направленности 14.01.14 Стоматология – 

15 баллов, 

 20. Ганеева Айнура Накиповича, по направленности 14.01.14 Стоматология – 

13 баллов, 

 21. Гурьевскую Ольгу Анатольевну, по направленности 14.01.14 

Стоматология – 15 баллов, 



 22. Карпова Дениса Александровича, по направленности 14.01.18 

Нейрохирургия – 15 баллов, 

 23. Сафина Искандера Шамилевича, по направленности 14.01.18 

Нейрохирургия – 14 баллов, 

 24. Сохацкого Андрея Тимофеевича, по направленности 14.01.18 

Нейрохирургия – 12 баллов, 

 25. Биглову Айгуль Фанилевну, по направленности 14.01.17  Хирургия – 13 

баллов, 

 26. Гибадуллина Иршата Асхатовича, по направленности 14.01.17  Хирургия 

– 11 баллов, 

 27. Сафина Руслана Фанилевича, по направленности 14.01.26 Сердечно-

сосудистая хирургия – 13 баллов, 

 28. Латыпова Фарита Ильшатовича, по направленности 14.03.11 

Восстановительная медицина, спортивная медицина, лечебная 

физкультура, курортология и физиотерапия – 14 баллов. 

 29. Бельтикова Константина Сергеевича,  по направленности 14.01.15 

Травматология и ортопедия – 14 баллов, 

 30. Лукашенко Анатолия Альбертовича,  по направленности 14.01.15 

Травматология и ортопедия – 12 баллов, 

 31. Гарипова Илгиза Илдаровича, по направленности 14.01.15 Травматология 

и ортопедия – 14 баллов, 

 32. Руденко Валерию Александровну, по направленности 14.01.13 Лучевая 

диагностика, лучевая терапия – 13 баллов, 

  по направлению подготовки 47.06.01 Философия, этика и 

религиоведение сроком на 4 года:  

 1. Муталлапову Анну Вадимовну, по направленности 09.00.11 Социальная 

философия – 14 баллов,  

 2. Фаизову Диану Дмитриевну,  по направленности  09.00.11  Социальная 

философия – 14 баллов. 

 

 

 

Ректор                                                                                             В.Н. Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


